Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

12 марта 2015 г.                                                                                                                     № 163
г. Емва
О проведении акции «Зеленая волна», посвященной
70-летию Победы в Великой Отечественной войне

В целях воспитания чувства патриотизма и гражданственности, участия в общественной жизни Российской Федерации и Республики Коми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в образовательных организациях в период с мая по июнь 2015 г. акцию «Зеленая волна» (далее – акция), включающую в себя озеленение парков и скверов, создание Аллеи Героев.
2.Руководителям образовательных организаций организовать участие учащихся, трудовых бригад, лагерей с дневным пребыванием детей в акции «Зеленая волна» с обязательным привлечением волонтеров и молодежных организаций.
3.Организацию и проведение акции поручить МАОУДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.).

4.Обеспечить информационное сопровождение акции через сайты и местные СМИ.
5.Отчет о проделанной работе направить в Управление образования в срок до 30 июня 2015 г. (количество участников, проделанная работа, 2-3 фотографии).

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования муниципального района «Княжпогостский» Тягинову Е.К.
7.Срок снятия с контроля – июль 2015 г.
Заместитель начальника управления образования                                        Н.В. Костерева